

# Tableaux 2014 - métropole

Toutes orientations

Moyenne par exploitation

	Unité	Dimension économique des exploitations			
		PBS de 25 à 100 k€	PBS de 100 à 250 k€	PBS de 250 k€ ou plus	Moyennes et grandes exploitat.
<b>Caractéristiques générales</b>					
Nombre d'exploitations dans l'échantillon	nb	2 302	3 174	1 808	7 284
Nombre exploitations représentées	nb	134 669	110 703	53 422	298 794
Production brute standard « 2007 »	ECU	60 836	164 328	460 619	170 658
<b>Surface agricole utile (SAU)</b>	<b>ha</b>	<b>58,49</b>	<b>105,60</b>	<b>131,11</b>	<b>88,93</b>
dont : SAU en faire-valoir direct	ha	13,63	8,42	5,06	10,17
surface en jachère	ha	0,71	1,58	1,58	1,19
surface en céréales	ha	16,36	40,51	56,80	32,54
surface en cultures industrielles	ha	4,93	13,66	19,95	10,85
surface fourragère principale SFP	ha	31,12	44,01	41,44	37,74
<b>Effectifs animaux</b>	<b>UGB</b>	<b>37,07</b>	<b>76,11</b>	<b>233,57</b>	<b>86,66</b>
dont : bovins	tête	42,18	81,62	91,61	65,63
vaches laitières	tête	3,69	19,28	26,32	13,51
bovins non laitiers	tête	34,63	54,46	57,25	46,02
ovins	tête	33,41	30,01	13,62	28,61
caprins	tête	2,25	3,78	11,51	4,47
porcs	tête	0,84	16,77	239,62	49,43
volailles	100 têtes	1,00	5,03	67,20	14,33
<b>Main-d'œuvre (UTA)</b>	<b>UTA</b>	<b>1,35</b>	<b>2,12</b>	<b>3,91</b>	<b>2,10</b>
dont : UTA non salariée	UTA	1,16	1,53	1,93	1,44
Âge du chef d'exploitation	an	50,76	49,67	49,46	50,12
<b>Résultats économiques</b>					
Production de l'exercice	k€	83,92	210,16	509,03	206,70
Consommations intermédiaires	k€	54,33	129,65	305,91	127,22
Valeur ajoutée (VAHF)	k€	25,33	73,40	191,54	72,86
Excédent brut d'exploitation	k€	36,24	79,01	151,76	72,74
Résultat courant avant impôts	k€	18,58	38,26	76,21	36,17
Résultat de l'exercice	k€	22,12	45,73	86,47	42,37
<b>Éléments du bilan (clôture)</b>					
<b>Actif immobilisé</b>	<b>k€</b>	<b>166,50</b>	<b>286,89</b>	<b>488,32</b>	<b>268,64</b>
dont : foncier	k€	47,09	38,33	47,48	43,91
constructions	k€	33,14	71,32	153,80	68,86
matériel	k€	38,45	90,91	153,66	78,48
animaux reproducteurs	k€	34,57	54,68	58,67	46,33
plantations	k€	3,51	6,86	21,11	7,90
<b>Actif circulant</b>	<b>k€</b>	<b>84,04</b>	<b>176,17</b>	<b>419,57</b>	<b>178,17</b>
dont : stocks et en-cours	k€	44,52	100,68	267,93	105,27
valeurs réalisables	k€	20,39	44,19	98,06	43,09
valeurs disponibles	k€	19,13	31,30	53,59	29,80
<b>Total actif</b>	<b>k€</b>	<b>251,30</b>	<b>465,09</b>	<b>911,88</b>	<b>448,62</b>
<b>Capitaux permanents</b>	<b>k€</b>	<b>222,74</b>	<b>399,02</b>	<b>742,63</b>	<b>381,00</b>
dont : situation nette	k€	169,60	258,62	439,05	250,75
subventions d'investissement	k€	4,50	9,51	17,76	8,72
dettes à long, moyen terme	k€	48,64	130,90	285,82	121,52
foncier	k€	4,12	5,59	8,34	5,42
constructions	k€	10,09	30,56	81,65	30,47
<b>Dettes à court terme</b>	<b>k€</b>	<b>28,51</b>	<b>65,83</b>	<b>168,97</b>	<b>67,45</b>
comptes de tiers	k€	22,54	49,41	116,90	49,37
comptes financiers	k€	3,49	9,87	31,35	10,83
<b>Total passif</b>	<b>k€</b>	<b>251,30</b>	<b>465,09</b>	<b>911,88</b>	<b>448,62</b>
Autofinancement	k€	15,42	30,21	53,72	27,75
Fonds de roulement net	k€	58,72	118,63	275,03	119,59
Besoin en fonds de roulement	k€	45,83	104,47	267,26	107,15
Variation de stocks de produits	k€	1,60	2,09	4,78	2,35
Variation de stocks approvisionnements	k€	-0,11	-0,71	-0,61	-0,42
Remboursement d'emprunts à LMT	k€	12,17	31,36	61,21	28,05
Investissement total (achats - cessions)	k€	16,52	34,09	65,54	31,80
dont : matériel	k€	7,13	18,51	32,58	15,89
foncier	k€	1,61	2,50	2,67	2,13
constructions	k€	5,02	9,54	22,09	9,75
Investissement total net (inv. - amort.)	k€	0,37	-2,42	-0,43	-0,81